30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr.
v. a. sau 15 bani. — Astat abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 5.—Anul LXIII.

Brașov, Sâmbătă-Duminică 9 (21) Ianuarie.

1900.

Monarchia și politica ei.

De-o importanță estra-ordinară sunt cele petrecute în zilele din urmă în jurul cestiunii împăcării națiunilor din Austria, precum și în jurul altor cestiuni interne și externe, ce frământă opiniunea publică din monarchia noastră și s'au discutat în ședințele din urmă ale delegațiunilor, austriacă și ungară, întrunite în Viena.